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Elöflaetéat  ár: 
Esénz évre 4 frt.  (Külföldre)  « frt.  Félévre 

2 frt.  Negyedévre 1 frt. 
Hirdetési dţjak a legolcsóbban számíttatnak 

Előfizetési  felhívás.  + 
Mióta lapunk nagyobb alakjában » 

dusabli tartalommal jelenik meg csaknem 
három negyed esztendő telt el, mely idő alati 
a tisztelt olvasó közönség meggyőződhetett 
arról, linjry egész odaadással igyekeztünk 
megfelelni  azon progranimnnk, melyet első 
számunkban közre adtunk a hogy annak 
értelmében teljes önzetlenséggel szolgái-
luk a közerdeket. Hogy tzt jövőre 
nézve is m'g nagyobb mértékben feltes-
zik, kőjük a közönség szíves támogatá-
sát s a „Csíki Lapok" l«9!)-ik év 4-ik év-
negyedére előfizetést  nyitunk az eddigi elő-
fizetési  árak mellett: 

Egész évre. 8 korona (4 Irt.) 
Félévre 4 korona (2 frt.) 
Negyedévre 2 korona (1 frt.) 
Külföldre:  12 korona (6 frt.) 
Ugyanezen alkalommal tisztelettel (el-

kérjük aznkal, kik az előfizetési  (liiakkal 
liát'áli kban vannak. h o g y a llátl'álékOs 
összege kel kiadóhivatalunkhoz (Györiry-
jakab .Márton utóda könyvkereskedésé) he-
küideni szíveskedjenek. 

•A. „Cs i lEl L a p o l c " 
saerkfs-jlütfége  én kiadóliivaiultt. 

Székely leányok és székely 
munkásuk sursa. 

Iiift:  László Oyula. 

Kézdi vásárhely háromszék megyei 
város lakossága 1880-tól 1890-ig 500 
lélekkel fogyott.  Százalékokban is n 
három székely megye messze alul mâ-
nuit az országos átlagon, lO.s/'o-on. A 
szaporodás ugyanis volt 'Vban 10 év 
alatt Csikmegyénél 2.«i, Háromszék me-
gyénél 3.M és rdvarhelyinegyénél 4.«a. 
Tehát Csik megye a leggyarlóbba.i sza-
porodott az egész országban. 

Álljon itt külünbeu az országos sta-
tisztikai hivatal következő megjegyzése: 

,A feiintebbi  számok tehát eléggé 
bizonyítják, hogy ;i székely kivándorlás 
nemcsak egyszerű munkakeresés, amely-
nek végeztével az illetők hazájukba 
visszatérnek, hunéin ogyuttal tényleges 
kivándorlás is, a nemzet egyik kiváló 
iiépftijiuiiik  nagymérvű számbeli csök-
kenése, melynek annál nagyobb a jelen-
tősége, minthogy a kivándorlók és kiln-
muradók igen nagy része nő". 

Tehát a magyar anyák vesznek el 
reánk nézve és ártanak kiszáiiiilhatlatiul 
sokat fajunknak  azzal, hogy odaát vérlik 
árán gyűlölködő ellenségeink s/.áinát sza-
porítják. Csupán Háromszékvárinegye 
inult évi népmozgalmi adatait u maros-
vásárhelyi kereskedelmi és iparkamara 
a következőkben közli: 

Vári».- v.u-y j:ii:i. 
Sepsiszentgyörgy 

város 
Si-psi járás 
kézili járás 
Kovâsznai járás 
Miklósvári járás 

i tsszrs.'ii 
ké/alivásárhel. nil vé^le^ Romániába kültö/.ült 52 
Teliát a távolmaradtak összes szánni lSÍIM-ban 1 "i3l) 

Ezen adatokat a kamara községek 
és városok szerint kimutatva közigaz-
gatási uton nyerte, a mint évi jelenté-
sének 27-ik lapján mondja, Sepsiszent-
györgy és Kézdivásárhely népmozgalmi 
adatait pláné uévszerint kimutatva. 

Figyelemmel kísérteni e kivándor-
lást gyermekkorom óta, csaknem három 
évtizeden át. Fájó érzéssel emlékszem 
ma is vissza több gyermekkori játszó-
társamra, kik egy egy sötét éjszakán 
rejtélyes módon eltűntek a falunkból  és 
liarininez év óta hiába kérdezem őket, 
nem tudják, hová lettek. Gyermekekkel 
kereskedő szekeresek vitték és adták 

kimi-nl \ i---Z.lj.il 1 Távt.l mai,ni 
IH |II4 4»". 

IIWll 1147 31° „ 
2III-J 1.MI-J UIHI 
1IK.1 !HMI iiii 15" " 
4..1 :tsi MII -ii-;. 

."•JL'i 404S ~147s •J3» „ 

Mx.orliC'Si*ló'.-n;-u lól l lv . -uri l : 
Oyörgyjakab M. utóda könyvkereskedése, hová a 
lap szellemi részét illető minden közlemény, valu-
II.int liirdelósek 9 elnlizetési ilijnk is küldendők. 

A „CSÍKI LAPOK" TÁRCZÁJA. 
Hazamenet. 

Mint a hajó háborgó tengeren, 
l'gy hányódik — vetődik szekerem. 
Nagy kövekről nagy kövekre ugrunk. 
Oh iie kínos, óh be rosz az utunk! 

Hu nem tudnám, hogy merre kell mennünk, 
Azt hinném, a (íolgotáia megyünk. 
Ha elérjük ama magas tetőt, 
Szép tündérkert áll majd szemünk előtt. 

Oh be szép az a táj én Istenein! 
l'árját csak a mesékben ismerem. 
Mesebeli tündérek hazája, 
Husonlit csak valamit hozzája. 

De miként a mesékben a sárkány 
Klrémitve ül tündérek várán : 
K gyötrelmes, rossz út éppúgy rémit, 
Szép földünktől  ugy űz el mindenkit. 

S mégis megyek döczögó szekéren, 
Megyek, habár patakzik a vérem. 
Megyek, habár lelkemet kirázza. 
Megyek haza, hideg szélben fázva. 

Megyek, a merre a csillag vezet. 
Mert elvesztett régi jó kedvemet, 
Mert reményem", hitem', gyógyulásom' 
Krles szüló falum,  tóled várom I 

Gencsjr István. 

Norderney-ig és vissza. 
Csíkszereda, 1899. szept. 23. 

Kedves Tóni barátom ! Sietek, hogy végre 
„hazaérkezliessein". Kzért, kérlek, rohanj csak 
Te is velünk együtt, s Hamburgtól—Kiéiig 
reggel 9 órától 1 l-ig niegt'-szed az utat. Itt 
pedig velünk együtt nyomban szállj fel  a .I'rinz-
Sigismund'-ra és ennek lodélzetéröl néhány 
futó  pillantással gyönyörködj a kikötő közelében 
horgonyzó, ezüstszürke hadihajók nagyszámá-
ban (Kiel a német haditengerészet főállomása) 
és bámuld meg Vilmos császárnak „Hohen-
zollern" névre keresztelt magán jachtját, s 
„mire észreveszed magad", már nem látsz 
egyebet, mint .vizet és eget". Hja, a Schnell-
l'ost-Dampfer'-eknek  meg vnn az a szokása, 
hogy- gyorsan „kiráiidit"-nuk a keleti tengerre, 
s rövid 6 óra alatt gyors csobogással Kiéitől 
Korsörig ,lantol"-nak. 

A „Prinz-Sigismund" hasonló jó szokást 
követvén, aug. 15-én d. ti. 0 óra előtt már tul 
estünk Korsörben n vámvizsgálaton, melyet — 
ugy tapasztaltuk — a Dánusok fináuezai  sem 
hajlandók elhanyagolni; minthogy pedig vám-
köteles tárgynk hiányában n fináncz  „contra-
bont" csinálással drága idónköt el nem vesz-
tegettethette, s jelentéktelensége miatt Korsör 
sem arra való, hogy önkéntes idóvesztegetésre 
csábítsa az utast, hamarosan beszállhattunk 
a hajóra várakozó gyorsvonatba, mely azon 
kellemes feladatot  volt teljesítendő, hogy este 
7 órára Kopenhágába szállítson. 

el Oláhországban. Neui tudnám megmon-
dani hány székely családot ismertein, 
melyek odaát semmisültek meg a nyo-
mornak és bUuuek fertőjében,  vagy let-
tek utódjuikban oláhokká. A magam ro-
konságából is kerültek ki ilyenek. 

S hányszor hallottam oláh kegyet-
lenkedésekről, arról, hogy egyik, másik 
székelyt vagy csángót hogyan verték 
ineg. Az oláh pandúrok lóhátról korbá-
csolva kergették a határra a kiutasított 
székelyeket s halottani arról is, hogy 
virtusból bele kergették a megáradt 
I'rahovába. Puszta gyaimra elfogott  szé-
kelyeket oszlopokhoz kötöttek s étlen, 
szotnjun hagyták a forró  napon. 

l'gyaucsuk gyermekkoromban lát-
táin a határszéli hétf'alusi  (Bassómegye) 
csángó községekben jövő-menő szennyes 
alakokat különböző népekből, kik között 
a zülott székelyek voltak a legrondáb-
bak. Idehaza tisztességes jóravaló em-
berek odaát elrészegesedtek és eler-
kölcstelenedtek; a mint később meg-
tudtam és meggyőződtem, azért, mert, 
Oláhországban a legszebb tulajdonságok-
ká bíró székelyek is ki vannak zárva 
a társadalomból. Legyenek iparosok, 
cselédek vagy napszámosok, legyenek 
becsületesek, vagy nem becsületesek 
egyformán  megvetik őket. 

Azt gondoltuk, hogy a Szent László 
társulat és a székely egyesület által a 
hetvenes években indított hazafias  moz-
galom korlátozni fogja  ezt a káros ván-
dorlást. Később az Enikébe majd az 
iparkamarába vetettük bizalmunkat. Saj-
nos a kivándorlás azóta seui csökkent, 
ellenkezőleg a legutóbbi években is kö-
vetkezetesen nagyobb mérveket ölt. 

Vonatunk derekasan teljesítette is e fel-
adatot. Igy történt aztán, hogy mig reggel 9 
órakor még Hamburgban valánk, az esti 8 óra 
már Dánia fővárosának  „foinulatóliely  "-én: a 
„Tivoli"-ball találta a .három" magyart. 

Dehogy is hármat. Csak mi képzeltük, 
liugy hárman vagyunk. Mihelyt azonban az 
egyik „nyilvános és ingyenes" színház protluc-
tioja felett  tartott csendes birálgatásunkat, épen 
az én hátam mögött, „az Istenért, hát az urak 
magyarok?!" felkiáltás  szakította félbe,  többé 
nem lehetett képzelegnünk, hogy „hárman" 
vagyunk. 

Hát hiz° nz ugy esett kedves Tóni bn-
rátom, hogy a magyar beszéd feletti  bámu-
latában majdnem hanyat vágódó szabadkai 
atyánkfia  már félév  óta eszi a Dánusok föld-
jéu termő kenyeret, ndván ezzel fényes  tanú-
jelét annak, hogy hát a magyar „még a jég 
hátán is meg él", sót egy kis mulatságra 
is telik. 

Mert hát — mint mondáin — a „Tivoli" 
Kopenhángának fómulató  helye. Olyan „Ös-
Budavár" szerű, csnkhogy ennél sokkal na-
gyobb szabású és sokkal fényesebb,  minthogy 
a „Tivoli"-ban már 25 év óta költögetik „fe-
lesleges" pénzeiket a jámbor keresztények, mig 
„Ös-Budavára" ma még csak gyerekkorát éli. 
Ismerve a magyart, huszonöt éves mult után, 
u$y hiszem, a ini székesfővárosunk  „fómulató 
hely'-ének sem lesz panaszra oka. 

Ha kuta'juk, megtaláljuk az okokat 
is, miért van ez igy. Azért mert a ke-
leti forgalomból  táplálkozó kézműipar 
tönkrement. A nagyobb iparvállalatok 
megszűntek, köztük a száz év óta fenn-
álló bükszádi üveggyár, a krásznai üveg-
gyár, a balánbányaírézbánya, a parajdi 
gyufagyár,  a fülei  vasgyár, a kovásznai 
vasbánya és hámor. Megszűntek az ipari 
szeszgyárak. A székelyföldön  napi járó 
területeken nem látni egy gyárkéményt. 
Itt ott az erdólés nyújt még keresetet 
a letárolásig s Háromszéken az újonnan 
felállított  dohánygyár foglalkoztat  néhány 
száz leányt. A nép el van adósodva a 
nagy perezentre működő takarékpénz-
táraknak s a kamatot és törlesztést 
Oláhországba jár ki keresni, az egykor 
jobb módú gazda is. 

Beeze Antal Csikvármegye alispánja 
utóbbi féléves  jelentésében a megye 
közgyűlésén panaszolja, hogy a külön-
ben élelmes és dolgos csiki nép is el 
van adósodva, a takarékpénztárak ajtói 
előtt tolong és a vagyontalanok szapo-
rodnak. A megye területén levó 3 telek-
könyvnél a teherlapokat külön lapokkal 
meg kellett toldani. Tanulságos jelenté-
sét e szavakkal fejezte  be Csikmegye 
alispánja: „Nagy szerencsénk,hogy élel-
mes fajunk  még mindig kap munkát; 
de ha egyszer bezárulnak Románia kapui 
s bezárulnak azelőtt semhogy a magyar 
kormány elég előre látó legyen a ma-
gyarországi munka keresletet megkönnyí-
teni, a kényes állapotokat ki nem ke-
rülhetjük s annak következményeit ma-
gunkról el nem hárítjuk. (Folyt, kev.) 

Megálljunk csak I Ha még sokáig a mu-
lató helyen maradok, nem érek czélomhoz. 
El tehát a „Tivoli"-ból! Aludjunk egyet, s reg-
gelre felfrissülve,  nem is lesz nehéz a dánok 
székesfővárosát  egy napnak folyamán  besza-
ladni, hiszen a mi fővárosunk  felénél  alig na-
gyobb, nem egészen 400 ezer lakossal. Innen 
van, hogy ha a .Kongens-Nytorv" teret, az 
ezen téren található „Kongelige-Theater'-t, az 
„Östergade" utczát, a „Thorvaldsens* muzeu-
mot megszemléled; ha a gőzhajó rakpart és 
ezen lévő elevátorokhoz kikocsizol, s e közben 
a „Krístiansborg" királyi kastélynak is szentel-
tél egy kis időt: egyébb nem marad hátra, 
mint 230, jobbára komisz csigalépcsőn fel-
mászni a „márvány v. Szentháromság templom" 
páratlan kilátást nyújtó kupolájára, s ott körül-
nézve, szerencsés leérkezésed után örök foga-
dalmat tenni, hogy bár az egész világra nyújt-
son „kilátást" még egy hasonló torony: meg-
mászni nem próbálód soha. A kupola födele 
alatti meredek, sötét lépcsőn fel-  és lemenni 
egy életre éppen elég! 

Hogy a változatosságban ne'legyen hiány, 
aug. 17-én d. e. 11 órától '/«l-ig, tehát egy 
„nyulfark"-nyi  úttal, Kopenhágából hajón Mal-
möbe, s igy Svéd hazába jutánk azért, hogy 
ott a világ legkényelmesebb elsőosztályu va-
súti kocsijában helyezkedhessünk el, Trele-
borg-ig ismét csak másfél  órai vasutazás, ismét 
csak „nyulfark'-nyi  ut lévén eUbénk szabva. 
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= • A é o U c t d í t kö te l ező korona -
é r t é k s s áml t á sá r a . Ismeretes, hogy 1900 
janaér elsejével életbelép a kötelező korona-
érték-számitás. Erre való tekintettel most va-
lamennyi minisztérium rendeleteket intézett 
alantos hivatalaihoz, hogy összes számadásaik-
ban és könyveikben a számadás vagy köny-
velés tárgyát képező értékeket ai eddig hasz-
nált .ansztria értékli" forint  és krajczár he-
lyett korona és fillér,  a rövidített frt  és kr 
helyett pedig k. és f.  megjelölésekkel és pe-
dig a forintot  két korona, a krajczárt pedig 
két fillér  értékkel számitva tüntessék ki. Min-
den díjtétel és árszabályt (fizetés,  napdij. fu-
vardíj, végrehajtási, szakértői és egyéb dijak), 
melyek érvényben vannak, tiszta korona ér-
tékre számítsák á t A még rendelkezésre álló 
nyomtatványokat teljesen el kell használni a 
hivataloknak, azonban használat alkalmával 
az eddigi ausztriai értéket vörös tintával ko-
ronaértékre kell kijavítani. Egyáltalán utasítják 
a minisztériumok az alantos hivatalukat, hogy 
a koronaérték számítás életbeléptetésétől kezd-
ve szigoraan ügyeljenek arra, hogy minden 
nyomtatványon és ügyben csakis a koronaér-
ték nyeljen kifejezést. 

= A r o m á n i a i k i v á n d o r l á s ellen. A 
belügyminiszter a következő körrendeletet in-
tézte valamennyi törvényhatósághoz: A cs. és 
kir. közös külügyminiszter ur utján vett hiva-
talos értesítés szerint Romániában a kedvezőt-
len pénzügyi helyzetre való tekintettel az állam 
által tervbevett építkezések és hasonló vállal-
kozások csak a legszükségesebbekre korlátoz-
tatván, e téren, valamint a rossz termésre való 
kilátás következtében a mezőgazdaság terén is 
nagymérvű munkahiány állott be. Ezen munka 
hiány folytán  a létérdekeit féltő  román nép 
részéről a bevándorolt idegen, igy a magyar 
munkáselem ellen is oly nagyfokú  az elége-
detlenség és a gyUlölet, hogy a munkaadók 
az általuk alkalmazott idegen munkaerők egy 
részét kénytelenek voltak a munkából elbo-
csájtnni, más részének elbocsájtását pedig ki-
látásba helyezni. Az ekként teljesen kenyér 
nélfeUI  maradó magyarországi kivándorlók a 
nyomortól kergetve, tömegesen igyekeznek ha-
záűkba visszavándorolni, hogy súlyos helyzetük-
ből meneküljenek. Minthogy nemcsak az állam, 
hanem egyesek érdekében is fekszik,  hogy ezen 
kivándorlás lehetóleg korlátoztassék, felhívom 
a törvényhatóságot, hogy a kivándorolni szán-
dékozók tájékoztatása czéljából a szükséges 
intézkedéseket tegye meg s a hatósági köze-
geket utasítsa, hogy míg egyrészt az uti iga-
zolványok. kiadásánál, valamint az utlevéli aján-
latok kiállításánál a kellő óvatosságot köves-
sék, másrészt a szabályszerű igazolványok, vagy 
útlevelek nélkül kivándorolni szándékozók ellen 
az 1896. évi 93293. számú belügyminiszteri 
rendeletben előirt megtorló eljárást minden 
egyes esetben tegyék folyamatba,  illetve azo-
kat a rendelkezésekre álló törvényes eszkö-
zökkel szándékolt keresztülvitelében meggátolni 
igyekezzenek. 

Nos nem elég változatos? Ugy hiszem, igen. 
Háromnál alig több óra alatt két államou át-
szaladni, gondolom, csak elég érdekes. 

De érdekes ám az is, hogy a jó svédek-
nél mily boldog lehet az, ki szereti a .potyát*. 
Ugyanis kedves Tóni barátom, Treleborgban 
a .StadB Hotellet"-ben, a „tapioca soppa", 
.kaldolma" és .appelkaka'-ból álló tabel 
d'Hotte-unknak elfogyasztása  közben egyszerre 
csak arra lettünk figyelmesekké,  hogy az ét-
teremben egy, tengerirák, sonka, szalámi, vaj, 
és a legkülönbözőbb hentes áruk alatt gör-
nyedező kerek asztalhoz az érkező .törzsven-
dég'-ek sürü egymás utánban járulnak, s az 
ugyancsak ott készletben levő különböző zsem-
lék és kenyerek mellé tányérra pakkolják a 
gazdag buffet-asztal  terhéből mindazt, mi ínyük-
nek legjobban tetszik és .pro appetito* esznek, 
erre meg a sarokban lévő, 8—10 kis csappal 
ellátott hordócskából maguknak .eresztve*, 
isznak annyit, a mennyi valóban irégylésre 
méltó étvágyuktól kitelik, s nyomban rá el-
költvén a miénkhez hasonló ebédet, .ráadásul" 
megint az .uraastalá'-hoz járulnak, s mint 
a kik jól végezték dolgukat .fizetség'  nélkül 
távoinak. .Fele sem tréfa  ennek", mondók, s 
a vacsoránál — bár kissé szerényebben — a 
jó példát követni mi sem mulasztottak el. 8 
mikor számlánkat kiegyenlítettük? Gyenge 
35 őre (a mi 28 krrunk) terhelte azt, az izes 
hklegétkekért Mond, kértek, hát ez nem potya?! 
Az, de ott már igy szokás 

A m a i t h é t t ö r t é n e t e . 
(Árvíz. — Mi történik u szomszédban? — Az orszi'12-

gyQléa megnyitása). 
Egyetlen nap sem telhetik el veszedelem 

nélkül. Az elemi csapáBok, tüz, víz s egyéb 
veszedelmek folyton  résen állanak, hogy meg-
támadják az embert, kárt okozzanak vagyoná-
ban, veszélyeztessék életét és nyomorúságot 
hozzanak nyakára. 

Ausztriában a mult hét folytán  tör-
tént nagy esőzések, megdagasztották a Dunát 
s már a Duna inngyarpartvidéke csak nem 
egészen viz alatt áll. Az elhatalmasodott víz 
óriási károkat okozott minden felé.  Legtöbbet 
szenvedtek a csalóközi és szigetközi községek. 
Csicsó, Kuss, Kis Keszi, Bogya és Néna köz-
ségek továbbá Györinegyében Piiinyéd és 
Abda községek teljesen viz alatt állanak, Abila 
községben 48 agyagos ház összedűlt, Pinnye-
det akkor lepte meg a veszedelem, mikor on-
nan minden munkaképes Térti a csendőrük által 
el volt hnjtva a nagy Dunához. Természetesen, 
hogy miuden tönkre ment, illírt a nők, gyer-
mekek és aggok semmit megmenteni nein tuil-
tak. Ujabbau viz alá kerültek Komárommegyé-
ben: Komálom, Duna-Eörs, Duna-1'jfalu.  Ara-
uyos, Ersek-Lél. Nagy-Léi, Kelső-Gullér, Tany. 
N'emes-Ocsa. Ekei, Megyercs, Keszegfalu,  Xagy-
Megyer, Lak, Turi, Apácza-Szakállas, Izsap. 
Ekecs és Guta. 

A Duna alsó szakaszán veszedelemben 
vaunak Apatin, Baja, Mohács s az ezek körül 
fekvő  községek. A kormány, vármegyék min-
den lehetőt megtesznek a nyomorúság enyhí-
tésére, mindazonáltal a sok százezer forintra 
menó kár hatása az elpusztított községekben 
évek hosszú során át észlelhető lesz. 

A veszedelem a Duna felső  folyásánál 
már megszűntnek tekinthető, mig ellenben az 
alsó szakaszon az áradás még mindig tart. 

Ausztriában a helyzet szerfelett  nyomasztó 
s ugy látszik hogy a kormány bukása befeje-
zett ténynek tekinthető. A kormány változás 
egyszersmind rendszer változást is fog  jelen-
teni. Különösen következtetni lehet ezt a ki-
rály nyilatkozataiból, melyeket a most lefolyt 
hadgyakorlatok alkalmával tett. Tirolban pld 
egyik képviselőnek azt mondta: Igy nem tart-
hat tovább. Egyik trieszti képviselőnek igy 
szólt: Ön a fakeziózus  ellenzékhez tartozik és 
hátat fordított  neki. 

A mint beszélik, a kiegyezési törvények 
és a bank kérdés elintézést nyertek s azokat 
még ezen a héten a 14. szakasz alapján publi-
kálni fogják. 

Folyó hó 23-án Thun gróf  elnöklésével 
az osztrák miniszterek tanácsot ültek melyen 
elhatározták a kabinet lemondását. A minisz-
tertanács. ezen megállapodását Thun nyomban 
közölte O felségével.  Ugy hírlik, lio.̂ y a király 
a lemondást el fogja  fogadni,  s igy a kormány 
bukása el van határozva. 

Hogy ki lesz a Thun utódja, arról még 
semmi bizonyost tudni nem lehet, épen ezért 
a pártok Ausztriában várakozó helyzetet fog-
lalnak el és óvakodnak minden ujabb akczió-
tól, mind addig mig az uj kormány helyét 
elfoglalja. 

A magyal- országgyűlés mindkét háza f. 
évi szept. 2tf-án  tartja első ülését. Az első 
ülésen a legfelsőbb  királyi kézirat fog  felol-
vastatni és a legközelebbi ülés uapi rendjét 
tűzik ki. 

„Hat óra harmincz perez; tehát régen 
Snsnitzban vagyunk és még sem ébresztik fel 
az embert", dörmögtem magamban, a mint 
szememet felnyitva,  tekintetem az éjjeli szek-
rényen heverő órámra esett, s lázas kapkodás-
sal magamra szedve ruhámat, valósággal ro-
hantam kajütömból fel  a födélzetre,  hogy hol-
létünkét megtudjam..Öt perez nem telt bele, 
s már lent a Gézáék kajütjének ajtaján át új-
ságoltam, liogy még mindig n treleborgi kikö-
tőben vagyunk. 

Éjfélkor  lett volna kötelessége a „Rex"-nek 
felszedni  horgonyait; de mi a kötelesség á ten-
ger viharja előtt? Semmi! Mert ez óriási gyors-
gózós félve  húzódott meg a biztos kikötő vé-
dő falai  mellé, várva a süvöltő orkán romboló 
haragjának csillapulását! 8 mikor én a födél-
zetre felszaladtam,  még szó sem volt az indu-
lásról, még dühöngött a vihar. — Na de semmi 
sem tart örökké. — Még rlsem aludtam eléggé 
(az indulás reményének hiányában ruhástól dob-
tam volt ágyra magamnt) már is hol H fejem, 
hol meg ismét a lábam ütközött az ágynak 
egyik, vagy másik végébe. Himbálóztunk. És 
még mennyire 1! 

Nem. Ez úttal nem fogok  bele. leírni, 
hogy Basnitzig milyen dióhéj volt a skandináv 
hajók egyik legnagyobbika, a hogy.. legtöbb-
ször miként törött meg a hajónk oldalának ro-
hanó hullám gyorsaságán, kapitányunknak jám-
bor törekvése: orrával fordítani  gőzösünket a 
a feldönteni  törekvő t^jtéknak. — Nem fogok 

A k é p v i s e l ő t v á l a s z t ó k n é v -
j e g y z é k e . 

A vármegye központi választmánya az 
országgyűlési képviselőt választók 1900. évi 
névjegyzékének végleges összeállítását folyó 
hó 19-iki ülésében fejezte  be. melyen a uév-
jegyzékbe való felvételre  beérkezett folyamod-
ványokat tárgyalta. hYh/..::nilások a gy.-szt.-
miklósi, karezlalvi és szereilai választó kerü-
letekből érkeztek be, s a/.o\at, kik választó 
jogosu l t juka t okmányokkal igazolták a név-
jegyzékbe felvette,  inig ellenben azokat, kik-
nek kimutatott adója a törvényben előirt I'i:> ('.. 
lisztaj'ivedelenmek nem felelt  meg kérvényük-
kel elutasította. 

A névjegyzékbe utólag felvétettek:  a) a 
győ-szt-miklósi választó kerületből alfalvi  Ágos-
ton Antal: elutasittatott: alfalvi  Benke Antal 
és ['ál Albert , b) a karczfalvi  választó kerü-
letből felvétettek:  .szépvizi Smilovszki János, 
legifj.  Deák Elek, .lancsó György, Bokor De-
meter, Kerencz Elek, Szabó Béni és szentmi-
hályi Konez Bertalan ; eiutasitlattak : szépvizi 
Antal Gyula, Bokor Simon, Eerenez Ignáez, 
Antal l'ál, Bokor György és Zakariás L. Antal; 
c) a szeredai választó kerilletbe.i felvétettek  : 
szeredai Adler József,  Ilyés Károly, ifj.  Haj-
úiul János, Bakó János és csikszentmiklósi 
Ambrus Balázs; elutasittattak: borzsovai La-
katos Pál, Erős Ignáez, Balog Elek és pálfalvi 
Gál András. 

Az ekép összeállított névjegyzékek sze-
rint az 1Í)00 évi választók száma tesz: a gyó-
szentmiklósi kerületben 2997, a karczfalviban 
itiáli, a szereilaiban 1213 és a szentmártoni 
ban 2IH0, összesen 8 ll(i-ot. 

A névjegyzéknek a megyei kiadóhivatal-
ban 10 napi közszemlére való kitétele elren-
deltetett, s a netán sérelmesnek vélt határo-
zatok ellen a m. kir. kúriához czimezve a köz-
ponti választmányhoz beadandó felebbezések-
nek emez idő alatt helye van. 

M V U Í S i F K I i É K 

— Jegyző vá lasz tás . Gy.-Szárliogy; köz-
ség jegyzőjéül e hó 21-én ditrói születésű Ádám 
linré választatott meg szavazat többséggel. — 
A Remete községbe ugyanezen napra kitűzött 
választás ismételten elmaradt. 

— A he lybe l i pos t a t á v í r d a h i v a t a l 
főnöke  Székely István felügyelő,  miként a 
a lap más helyén olvasható bucsu szavaiból 
látható, városunkból eltávozott. A minisztérium 
Diesó-Szentmártonba helyezte át hasonló mi-
nőségben, hol a kincstári hivatalt egészen újon-
nan kell berendezni. Uj helyiség, uj személy-
zet, uj kezelés, uj rend, minden uj, s éppen 
ezért volt szükséges oda oly körültekint.) eré-
lyes embert tenni, ki a nehéz feladatnak  meg-
felelni  képes. Sajnálattal látjuk távozni Szé-
kely felügyelőt,  mert ó igazán sokat tett a 
csíkszeredai postutávirda hivatal s igy a kö-
zönség érdekében. Ismeretes dolog, hogy Szé-
kely felügyelő  ide jövetele előtt minő nehéz 

bele, leirni, hogy mily vakmerő a „világ ura," 
s mily önhitt, a mikor eszének nagy alkotási-
val a bősz elleniekkel szembe szállni mer! 

Hasnitz, a német birodalom tengeri fürdői-
nek egyik legszebbje, éppen alkalmas volt arra, 
hogy a ,Rex-en annyi veszély, annyi „liány-
attatas" miatt egy napi pihenőt tartott uta-
sokat a „Freia'-nak jó egészségben adja át. 
— Jó egészségben, melyet a Swicnemünden 
át Stettinbe vivő Odera-i hajózás már meg 
nem zavar. — Meg nem zavar, de mégis szint-
úgy jól esik Stettinben d. u. 2 órakor (8 órai 
hajózás után) .leszállni" a vizekről, s.két órai 
pihenő és ugyanenuyi .gyorsvonat" után Ber-
linben lábunk alatt érezui a nekünk mégis csak 
legbiztosabb szárazföldi  talajt. 

Szárazföldi  talajt és csodálatosat — Mert 
csodálatos az, hogy egy millió hétszázezer em-
ber összeverődni miként is tudhat, s ha össze-
verődött mily sobut, mily szépet alkothat 
Berlin! egységes, büszke németek birodalmá-
nak szép fővárosa!  Te rólad, a te egymást 
derékszögben metsző utczáidnak, köztük az 
.Unter den Linden* -nek, a3 km. hoszu „ Friedrich-
Btrasse"-nak Btb. stbnek óriási méretű, fényes 
palotáiról, Opera,- Párisi,- Königs,- Sehloss,-
Bellealliance,- Vilmos- és Leipziger tereidről, — 
a Charlottenburgig terjedő .Tiergarten" parkod-
ról, — 65 templomodról,- királyi palotádról,-
az uralkodóid éa porosznéped győzelmeit dicsőítő 

viszonyok uralkodtak a postán, hol kevés Bze 
mélyzet alig győzte az éjjel nappali munkát 
a szük hivatal helyiségben. Ide jövetelével 
szaporodott a személyzet, a postán más rend 
lépett életbe 8 oly hivatal helyiséget terein-
tett, minővel kevés város dicsekedik, Éppen 
ezért sajnáljuk ezen a posta távírda szakiroda-
lom terén ia régóta kiváló hírnek örvendő, 
városunkban is általán tisztelt egyén távozását. 

— Bucsu szó. Csíkszereda városból 
távozva, mindazon nagy számú jó barátainktól, 
ismerőseinktől, kiktől személyesen nem tehet-
tük, ez uton veszünk szívélyes bucsut. Isten 
áldását kérjük mindiiyájokra, és szíves emlé-
kűkbe ajánljuk magunkat. Csíkszereda, 1809. 
szept. 24. Székely István postafelilgyelő  és 
családja. 

— H í m e n . Szepet sy Elek szász-sebesi 
erdész-jelölt október hó 7-én vezeti oltárhoz 
Csíkszeredában Bartha Ignáez ügyvéd, nyűg. 
kir. ügyész leányát, Irénkét. 

* — T e m p l o m szentel és. A gyergyó-szt.-
miklóson épült ev. ref.  templom főt.  íuéltosá-
gos Dr. Bartók György püspök ur közben jöt-
tével október hó 15-éu fog  felszenteltetni  és 
átadatni a híveknek. Az ünnepély programiuja 
annak idején fog  közzé tétetni. 

— AB u d v a r h e l y - m e g y e i a l i spán i 
szék. Jakab Gyula Udvarhelyvármegy e derék 
és közszeretetben álló alispánja nyugalomba 
ment, minek folytán  a folyó  évi október fi-iki 
törvényhatósági közgyűlésen megejtendő alis-
páni valasztás előkészületei lázas izgatottságban 
tartják az egész vármegye közönségét, folynak 
a korteskedések kapaczitálások minden vonalon. 
Az alispán jelöltek: Dr. Gyaruiathy Dezső, ud-
varhely város polgármestere, és Dr. Domokos 
Andor belügymiiliszteri segéd-titkár. A vár-
megye türvéiiyhatóssigának óriási többsége s 
ezzel együtt természetesen az egész vármegye 
Dr. Gyarmuthy Dezsőt szeretné és óhajtaná 
az alispáni székbe ültetni, a kinek agilis, sze-
rény és képzett egyénisége legtöbb garanczíát 
nyújt arra, liogv a vármegye ügyei jó kezekbe 
lesznek letéve, min a ki külömben is a vár-
megye szülöttje lévén, az udvarhelyi viszo-
nyoknak alapos ismerője, dr. Gyurmathyval 
szembe áll dr. Domokos Andor, a kit mint 
mondják Hollaki főispán  akar megválasztatoi. 
s ezért nagy az elkeseredés a megyében, hogy 
az alig pár hetes uj főispán  a megye közvé-
leményével, közóhajával Bzembe helyezi ma-
gát és egy egész idegen nem megye beli em-
bert akar megválasztatni, pedig ezzel a megyei 
békét helyre állítani nem fogja,  hanem ellen-
kezőleg a meglévő áldatlan liaiez tovább foly-
tatásának fog  tápanyagot szolgáltatni. 

— K a t o n a i e l lenőrzés i szemlék . A 
közös h idsere' k'itelékébe tartozó tartalé-
kos legénység őszi ellenőrzési szemléi me-
gyénkben október 14-tól november ő-ig terjedő 
idő közben tartatnak meg és pedig: a tölgyesi 
járásban október 14-éu, gyergyószentmiklósi-
lian október 17—30, a felcsiki  járásban 23 —28 
napjain, Szereda városban 29— 30-án, és az 
alesiki járásban november hó 1—4 napjain. 

— Színészet. Ismét meg fog  elevenedni 
a Csillag nagyterme. Beköltöznek Thália apos-
tolai Havy Lajos színigazgató társulata, mely 
előadásait október 7-én fogja  megkezdeni. A 
színtársulat tekintélyes számú operette, nép-
színmű, vígjáték s drámai személyzetből áll 
s színre kerülnek a fővárosi  sziuházak csaknem 
összes iniudenféle  zsánerű újdonságai. A bér-
letet a körünkben már jól ismert Mátray Gyula 

képekkel és fegyveiekkel  (Königgratz-iek is 
látliatókj zsúfolt  „Ruhmeshalle'-dról,- régi mu-
zeumodról,- .National Gallerie'-dről,- színhá-
zaidról,- szoborremekeidről és minden más szép-
ségeidről, kincseidről — bár csak négy nap 
alatt szemlélhetem — könyvet kellene írnom. 
— Könyvet, nagy könyvet, s nem egy szerény 
tárczát. — Nagy könyvet Te rólad, számtalan-
szor irtak avatottabb tollak ; hálás lehetsz tehát, 
hogy ezt meggondolva, a sok ékesaéget, le 
nem tépem rólad. 

Kedves Tóni barátom! BerlintőlCsiltajze-
dáig alapos száguldással is háromszor 24 órát 
kell robogni a porosz, szász, cseh, osztrák és 
magyar vasutakon. Ne csodáld tehát, hogy hat 
heti szabadságom utolsó három napját, a Drez-
dának Bzentelt fél  nap kivételével, egyszerűen 
„elgyorsvonatoztam". — Elgyorsvonatoztam, s 
ez okból történik, hogy a szászok kincses fő-
városát láttam . . . 8 még sem láttam. — Vi-
gasztalásul elhoztam az albumát. — Televan 
drezdai képekkel, de hát a kép csak kép-
nek marad. — Nem pótolja a valóságot, ha 
még olyan szép is, ha még olyan hü is. — 

A leveleimben nyújtott nagyon gyenge 
képeket bocsásd meg nekem. Az utolsónak 
küldésekor kérésem teljesítését bizton remélve, 
maradok hived: 

Dr. Bocskor  Béla. 
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fogja  csinálni, ki ncms..kár» megérkezik 8 sze-
mélyesen fogja  az i.lo tartozó ügyeket végezni. 
Különben ugy a uireulatról, mint műsoráról 
előzetesen még n jövó hét folyamán  is lióvebh 
alkalmunk lesz s-ámot adni. Addig ajánljuk 
azt t. olvasóink s.-.ives (igyelmélie. 

— A marosvásárhelyi kereskedelmi 
és Iparkamara 1899. szeptember hó 37-én 
(szerdán) délután 2 órakor, Baját helyiségében 
teljes-ülést tart. 

— Lóvásárt ás a honvédség réssére. 
A honvéd huszárság ló állományának kiegészí-
tésére elrendelt pótíovazás, vagyis a lóvásár 
a kitűzött programra szerint Csíkszeredában 
e hó 23-án ejtetett meg a marosvásárhely 9-ik 
honvéd lovas ezredtől egy aleiredes vezetése 
alatt kiküldött bizottság által. Miként az utóbbi 
alkalommal, ngy most is csak a tüntki, hogy 
a tisztelt búottBág nagyon válogatós az anyag 
szükségletben s csak mintegy szemlét tart a 
csíki lovak felett,  mert most is ez előállított 
20—25 darab szép ló közül csupán egyet ta-
lált vételre alkalmasnak, a mit 250 frttal  fize-
tett. A katona bizottság eljárását kritika tár-
gyává tenni nem akarván, annak konstAtáíá-
sám kell szorítkoznunk, hogy az ilyen vásárok 
lú tenyésztésünk fejlesztésére  buzdításul alig 
szolgálhatnak. 

— A .Országos Ker t é sze t i Egyesü-
l e t " f.  évi október hó 8-án (vasárnap) d. e. 
11 órakor saját helyiségeiben (Budapesten IV. 
ker., Koronalierczegutcza 16. sz) tartja meg 
évi rendes közgyűlését. Az ülés tárgyai: 1. 
Klnöki megnyitó. 1. Évi jeleutés. 3. Az 1898. 
évi zárszámadás és vagyonmérleg. 4. Az 1899, 
évi költségvetés. 5. A kisorsolt választmányi 
tagok helyeinek választás utján betöltése, (i. 
Az elhalálozás miatt megüresedett alelnöki 
tisztség helyének választás utjáu betölésv. 7. 
Bejelentett indítványok. 

— Pénzosináló tanfolyam  Gy.-Ál-
talában. Nem régen két uri kinézésű egyéni-
ség jelent meg Gy.-Alfalubun,  kik magukat a 
bécsi biztosító társaság ügynökeinek vuliották, 
s B. S.-nél telepedtek le, hol ugy látszik na-
gyon jó ellátásban részesültek, mert minden 
foglalkozás  nélkül hónapokig ültek, s vették 
igénybe a jó házi gazda vendégszeretetét. 
Yigéczeink, ha a tűzkár biztosítási felvételek-
kel nem is törődtek még sem ültek tétlenül 
hanem jövedelmezőbb mesterséghez- a pénz 
csinóláshoz fogtuk,  s nem sokára egy több 
bizalmas tagból álló kis társulattá alakultak, 
melynek egyes tagjai már több uj pénzt hoztak 
is forgalomba.  A csendőrség nyomra ukadt 
ugyan, de nem elég korán, mert a bankár urak-
nak sikerült ellépni, s csak a segéd személy-
zet került kézre. A B. S.-nél megtartott ház-
kutatás alkalmával a szemétbe és földbe  el-
rejtve több forintos,  koronás és 2U filléres,  va-
lamiut 3 darab a pénzöntéshez használt minta 
találtatott meg. A uyoinozat jeleuleg is széles 
körükben folyamatban  van, B remélhető, hogy 
a társulat többi tagja is nem sokára kézre 
kerül. 

— Véres haros egy asszony miatt 
Ciy.-Békási Vajdos Szeralin hosszasabb ideig 
tiltott viszonyt folytatott  Bráma Juon feleségé-
vel, s ez év tavaszán azon kellemes meglepe-
tésben részesül Juon gazda, hogy midőn haza 
ment csupán háza falát  találta, felesége  Sze 
raliunul meg szökött, magukkal vitték Juon 
gazda minden ingóságát. Ebből közöttük per 
keletkezett s e hó 21-én volt meg a tárgyalás 
a járásbíróságnál, mely békeségesen végződött 
Bráuiáné bűneit megbánva, hűséget fogadott 
férjének,  s mint egy uj pár, vígan indultak haza 
felé.  Vajdos Szeralin a sötétben eléjük kevűlve 
hozzájuk csatlakozott, s Brámánénak szemre-
hányast tett mért férjéhez  vissza ment, söt 
inidón Brámánétól ismételt csábításaira tagadó 
választ kapott, ót bántalmazni akarta, de férje 
közbe lépett és megakadályozta. Ekkor Vajdos 
Bráma ellen fordult,  ót földre  nyomta, s itt 
ráülve kővel ütlegelte, s végűi bicskáját 
vette elő, hogy azzal adja meg a kegyelem 
döfést  Brámának, azonban erre nem volt ideje 
mert Bráma előrántotta töltött pisztolyát, s rá 
sütötte bántslmazójára, ki rólla lefordulva  a 
földön  elterült. Másnap reggel ezen helyen 
egymás mellett taiálták meg a két tehetetlen 
e l lenvete t t mindkettőjüket beszállították Szt.-
Mikloera, hol gyógy kezelés alá vették, azon-
ban életben maradásukhoz kevés remény van' 
Vajdosnak balszemén át fejébeJfuródott  a löveg 
Brámánuk pedig 2 oldabordája betörve és feje 
több he'yen behasítva van. 

— Előkészület a törvényhatóság 
őszi közgyűlésére. A mint értesültünk, a 
törvényhatóság őszi rendes közgyűlését októ-
ber hó első felében  fogja  megtartani, melynek 
többek között főbb  tárgyaita vármegyei közigaz-
gatási árva és gyámhatósági, valamint az ösz-
ezes községek 1900 évi költségvetésének meg-
állapítása fogja  képezni. A közgyűlés tárgyai-
nak előkészítésére kiküldött 30 tagu állandó 
választmány e czélból folyó  hó 30-ra egybe 
Is hivatott 

— Boga Ödönné, kinek varró és sza-
bászati intézetéről lapunk hirdetési rovata már 
többször felhívta  a közönség figyelmét  a tan-
folyamot  a templom utcza 164 házszám alatt 
Petres András házában megnyitotta. 

- Dreyfns-köte t  — ingyen. A Drey-
fus-pTt  a lapok csak hézagosan és kivonato-
san ismertették. Egyedül a Magyar Hírlap kö-
zölte az egész pört gyorsírói feljegyzések  alap-
ján, melyekben a tárgyaláson mondott minden 
BZÓ benne foglaltatik.  E inimleu regénynél 
izgatóbb olvasmányt a Magyar Hírlap' most 
vaskos, több száz oldalra terjedő könyvben, 
hatalmas kötetben adja ki, melyet minden 
negyedéves előfizető  ingyen kap meg. Ií szen-
zácziós könyv bolti ára 1 forint  és 50 kraj-
czár. A magyar Hírlap másként is kedvében 
jár előfizetőinek.  Nevezü'esen: Jókai Mór a 
legnagyobb élő magyar író, a Magyar Hírlap 
belső munkatársa, elutazása előtt átadta a 
Magyar Hírlapnak Karlent cziinu legújabb 
gyönyörű regénye kéziratát. A Magyar Hírlap 
e remekmű közlését néhány nap rnuiva kezdi 
ineg. A Magyar Hírlap karácsonyi díszes al-
buma már készül. Szépirodalmi s miivészi te-
kintetben egyaránt remekmU lesz az idén is. 
Minden előfizető  díjmentesen kapja meg. Az 
Otthon cziinü szépirodalmi illusztrált folyóira-
tot a Magyar Hírlappal együtt évnegyedre 
négy forintért  kapják az előfizetők.  Kedvez-
ményes áron negyedévenkiut 75 krajezárért 
jutnak egyszersmind a retnek Kranezia Divat-
laphoz és a Képes gyermeklaphoz (negyed-
évenkiut 50 krért). A szerkesztői üzenetek 
rovatában a Magyar Hírlap minden előfizető-
jének készséggel és iugyen válaszol kérdésekre. 
Csaknem tiz éves múltja után a Magyar Hír-
lap büszkén hivatkozhat rá, hogy a .jog, tör-
vény és igazság alapján állott mindig, párt-
szempontnak alá nem volt rendelve. Szaba-
delvűig demokratizmus és mindenekfölött 
hazafiasság  volt n jelszava. A Magyar Hírlap 
független  egészen, minden irányban, AZ ország 
érdeke s a közügy java az egyedüli, amit hí-
ven 8 készséggel szelgál. Szépirodalmi része 
elsőrangú. Rovatai kitűnőek, rendkívül gazda-
gok. Az igaz ügynek magánemberek érdeké-
ben is lelkes védője a Magyar Hírlap. A lapot 
fennállása  óta Fenyő Sándor szerkeszti a leg-
jobb írói erők munkálkodásával. A lap előfize-
tési ára félévre  7 frt,  negyedévre 3 írt 50 kr., 
egy hóra 1 frt  20 kr. Előfizetni  lehet a kiadó-
hivatalban : Budapest, V Honvéd-utcza 4. sz. 

S z e r l c e e z t â i ü z e n e t . 
L. K. A boliülüfilt  költemény nc-ni közölhető, 

mert a verKclcshc* nem csupán T'̂ vi'n LI'i IIOAS/.UHĤ U 
sorok egymás utnn rukásn s/nksé^es, liuiieni még 
valinn! uiáw is, u mit upy ucvvz ülik IIÜL-V „iiocsis". 
Etnbb ezt tessék megszerezni s csuk iiziitiui nyergel 
heti meg a Pegazust. 

Ijaptulujilouos: 
GYÖRGYJAKAB ÖRÖKÖSE. 

HIVATALOS REí>Z 
Sz. 10600—899. 

I. ai. 
Figyelmeztetés! 

A törvényhatósági bizottság legtöbb 
adót fizető  tagjainak 1900 évi névjegy-
zéke az igazuló választmány által össze 
állíttatván, a inai naptól kezdve a vár-
megye kiadóhivatalában 15 napi köz-
szemlére kifüggesztetett. 

Ezt azon kijelentéssel hozoin köz-
tudomásra, liogy az 1886. évi XXI. t.-cz. 
28. §-a értelmében, a névjegyzék ellen 
a kifüggesztéstől  számított 15 nap alatt, 
az állandó bíráló választmányhoz iote-
zendó felebbezéseknek  helye van. 

Csik-Szeredán, 1899. szept. 22-én. 
Becze Antal, 

alispán. 

FÉNYKÉPÉSZET!! 
Értesítem a n. é. közön-

séget arról, hogy bizonyta-
lan időre ittlétemet megho-
szabitottam váratlanul jött 
sok munkáim miatt. 

További igény vételt esedezve ;> 
teljes tisztelettel 

ADLER ALFRÉD. 
Lakásom: Kövér György lakatos urnái. 
[190] 2 - 2 

VERESS SÁNDOR dr, 
orvosi rendelője fe  fogorvosi  mtlterme 
[iga] í-io Csik-Szeredában 

Nagy Ferencz dr. házában. 
Rendes orvosi tanácskozási idő naponl a 
délután 2 — 3-ig. Fogorvosi és fogmUvészi 
rendelő idő naponta délelőtt 9—12-ig. 
930. vb. jtfám. 

189». 

Árverési hirdetmény. 
Alulirt bírósági végrehajtó az 1861. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel kőzhirn1 

leszi, hogy a csíkszeredai kir. törvényszék 1890. 
évi 3696. polg. számn végzése kCvetkezlében 
Nagy Sándor ügyvéd által képviselt Bodor Miksa 
Mihály javára Csik-Szentmibály község ellen 
364 frt  50 kr, s jár. erejéig 1899 évi augusz-
tus hó 8-án foganatosított  kielégítési végrehaj-
tás otján lefoglalt  és 400 frtra  beesőit vizi fecs-
kendőből álló ingóságok nyilváno9 árverésen 
eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai kir. jbiró-
ság lenti száma végzése folytán  954 frt  60 kr 
tőkekövetelés, ennek 1899 évi augusztus liA 
8-ik napjától járó kamatai, váltó dij és eddig 
összesen 20 frt  98 krlian bíróilag már meg-
állapított költségek erejéig Csik Szentmibály 
község házánál leendő eszközlésére 1899. évi 
október hó 2-lk napjának délelőtti 8 órája ha-
táridőül kitQzetik és ahhoz a venni szándékozók 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, bogy a/, érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. 108. §-a 
értelmében készpénzfizetés  mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek beceáron alul is el fognak  iidatui. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felQlfoglaltatták  és azokra ki-
elégitési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t. cz. 102. §. értelmében ezek 
javára is elrendelietik. 

Kelt Csik-Szeredán, 1399 szeptember 16-én. 
Keresztes Gyula, 

[2110] l - l Uir. I>ir. vé-relmjtó. 
Sz. 3099/99. 

tjkvi. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A csik-szentmártoni kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré leszi, hogy dr. 
Molnár László ügyvéd végrehajlaiónak Székely 
Lajos és Székely Borbára végrehajtást szenvedő 
elleni 340 frt,  tőkekövetelés és jár iránti vég. 
rehajtási Sgyében a csíkszeredai kir. törvény-
szék, a csikBZentmártoni kir. járásbíróság terű' 
létén lévő Csik-Menaság községben és határán 
fekvő  a cBÍkmenasági 55. sztjkvben végrehaj-
tást szenvedd és Székely Károly nevén álló A 
ÍOO/s. Iirsz. 10 frt,  386. Iirsz. 11 frt,  1009/,. 
brsz. 11 frt,  1859/,. brsz. 6 frt,  1931/2., 1048 ,. 
brsz. 16 frt,  1951/2. brsz. 10 frt.  2454/, hrsz. 
3 trt, 9976/2. brsz. 3 frt.  3861. hrsz. 3 frt, 
3924. hrsz. 6 Irt, 4299. brsz. 9 frt,  6419/,. 
brsz. 5 trt, 4699. hisz. 1 frt,  5445/,. hrsz. 3 
frt,  5464. brsz. 1 fi  t, 5767. hrsz. 4 frt,  6953 ',. 
hrsz. 5 frt.  5987/,. hrsz. 10 frt,  6921. hrsz. 1 
frt.  8928. brsz. 5 frt,  908S. hrsz. 4 frt.  10800. 
hrsz. 4 frt,  11432., 11433. hrsz. 9 Irt, 1 1742. 
brsz. 4 frt,  11816 brsz. I frt,  11952/2. hrsz. 
3 frt,  11979/,. hrsz. 5 frt,  12204/,. hrsz. 7 frt, 
14103/,. brsz. 5 frt,  15319 ,. hrsz. 7 Irt, 15555 
hrsz. 1 frt,  a menasági 852. sztjkvben végre-
hajtást szenvedők és Székely Károly, ifj.  Bálint 
Antal és neje Járos Teréz nevén álló A Ţ 5295/,. 
hrsz. 1 frt,  9179. hrsz. 10 frt,  a menasági 903. 
sztjkben végrehajtást szenvedők és Székely Ká-
roly, Péter Ignácz és neje Bálint Teréz nevén 
álló A f-  085., G86., 687. hrsz. 84 frt,  2462/,. 
hrsz. 1 frt,  4941. hrsz. 2 frt,  12276',. hrsz. 
6 trt, a menasági 904. sztjkben végrehajtást 
szenvedők és Székely Károly, Imre András és 
neje Dániel Katalin nevén álló A f  5492. brsz. 
1 fit,  4645. brsz. 2 frt,  8316/,. brsz. 5 frt, 

8669/,. hrsz. 4 frt,  8780. brsz. 6 frt,  8988/s. 
hrsz. 7 frt,  8997/,. hrsz. 4 frt,  10595. hrsz. 9 
Irt, 10888. brsz. 3 frt,  10778. brsz. 2 frt, 
11880. brsz. 1 frt,  a menasági 905. sztjkben 
végrehajtást szenvedők és Székely Károly, Bá-
lint Ágoston, és neje Adorján Anna, nevén álló 
A f  4851. hrsz. 1 frt.  9085, hrsz. 14 frt, 
I00H3. hrsz. 5 fit,  12609. brsz. 1 frt,  a mena-
sági 906. sztjkben végrehajtást szenvedők és 
Székely Károly, Incze László és neje Erdély 
Terézia nevén álló A -f  5059. hrsz. 3 frt,  11043. 
hrsz. 1 frt,  11665. hrsz. 1 frt,  12154/,. brsz. 
3 frt,  összesen 329 frtban  ezennel megállapí-
tott kikiáltási árban az árverést elrendelte, és 
hogy a fennebb  megjelölt ingatlanok az 1899. 
évi deczember HA 18-lk napjának d. e. 9 órakor 
Csik-Menaság község házánál, megtartandó nyil-
vános árverésen megállapított kikiáltási ároo 
alól is eladatni fognak. 

Árverezni szándékozók tartozoak az ingat-
lanok becsárának birtoktestenkint 10°/o-át, vagyis 
összesen 32 frt  60 krt készpénzben, vagy as 
1881. évi 60. t.-cz. 49. §-ában jelzett áriolyammal 
számított és az 1881. évi november 1-én 3333. 
sz. alatt kelt igazságügyminiszterí rendelet 8. 
§-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a ki-
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi 60. 
t.-cz. 170. §-»a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított sza-
bályszerű elismervényt átszolgáltatni. 

A kir. járásbíróság, mint tlkti hatóság. 
Csik-iSzentmáiton, 1899. évi szept. 21-én. 

[1941 1^1 
Gagyi Dénes, 

kir. alliiró. 

Sz. 1569/1899. 
tkví. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A csikszenlmártoni kir. járásbíróság, mint 

tlkvi hatóság közhírré teszi, bogy dr. Molnár 
László ügyvéd végiebajtatónak Nagy Dávid ha-
gyatéka végrehajtást szenvedők elleni 32 frt  50 
kr. töke követelés és járulékai iránti végre-
hajtási ügyében a csíkszeredai kir. törvényszék 
(a csikszentmártoni kirjárásbiréságteröletéu levő 
n*ik-Tusnád községben és határán fekvő  a csík-
tusnádi 58 sztjkvben Nagy József  özvegy, Nagy 
Anna. Nagy Miklós, Nagy Erzsébet, Nagy Ádám 
végrehajtást szenvedő nevén álló A -j- 6939., 
6940., 6941. hrsz. 7 frt,  a csíktusnádi 323. 
sztjkben Nagy Péter, Nagy Teréz és végrehaj-
tást szenvedő nevén álló A f  1434. brsz. 10 
frt,  1482. hrsz. 3 frt,  6533. hrsz. 3 fi  t, 15353. 
brsz. 4 frt,  15888., 15889. hrsz. 3 frt.  16857. 
hrsz. 12 frt,  a tusnádi 2770. sztjkben Nagy 
József  özvegy, Nagy Anna, Nagy MiklóB, Nagy 
Ádám és végrehajtást szenvedő nevén álló A 
f  107.. 108. hrsz. 161 frt,  1891. hrsz. 14 frt, 
1932. hrsz. 7 fi  t, 1975 ,. brsz. 5 frt,  2092., 
2093. hrsz. 28 trt, 2480/,. hrsz. 2 frt,  2695. 
hrsz. 12 frt,  2822 ,. hrsz. 9 frt.  2824/,. hrsz. 
7 frt,  2939. hrsz. 4 frt,  3967., 358fi.  hrsz. 6 
frt,  3822. brsz. 12 frt,  i.308/,. hrsz. 4 fit, 
5313., 5314. brsz. 3 frt,  6924., 6926. hrsz. 2 frt, 
összesen 319 frtban  ezennel megállapított kikiál-
tási árban az árverést elrendelte, és hogy a 
fenn-bb  megjelölt ingatlan az 1889 é v i de-
czember hó 28-ik napján d. e. 9 óra-
kor Csík-Tusnád község-házánál megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fog. 

Árverezni szándékozók tartoznak az in-
gatanok becsárának birtoktestenkint 10°/o-át, 
vagyis összesen 55 forint  60 krajezárt kész-
pénzben, vagy az 1881. évi 60. t.-cz. 43. §-ában 
jelzett árfolyammal  számított és az 1881. évi 
november hó 1 én 3333. sz. a. kelt igazságügy-
miniszteri rendelet 8. §-ban kijelölt óvadékké-
pes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. 60. t.-cz. 170. §-a értelmében 
a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezé-
séről kiállított szabályszerű elismervényt áiszol-
gáltalni. 

Kelt Csik-Szentmártonon, 1899. augusztus 
hó 28-ik napján. 

Gagyi Dénes, 
|líf>]  1 1 kir. ulliiró. 
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Őszi idényre int'^érkczlck és na<»yvállasztékba 
kaphatók. 

Trohán Józsefnél 
C W i k - S x e L - e d a 

Fügő és többféle  lámpák, érez és pléh 
plattenek, oszlop fűtök.  Zománczozott 
pléh kék- és fehér  fazakak  és Casztrol-
lok. Porczellánok. Mindennemű fűsze-
rek, lisztek és űvegnemük olcsó árban 

kaphatók. 
|1971 1 -

fi 



Első magyar márvány raktár Gyergyé-Vaslábon. 
Ezentúl nincsen szQkség idegen országokból rendelni márvány 

síremlékeket, mert a Gyergyóvaslábi fehér  és szürke már-
vány felül  múlja azokut és megállja a versenyt a Karrai liires 
márványnyal. 

Készítünk ti legjutányosabb úrban mindenféle  s íremlékeket 
obeliszkeket s minden e szakmába vágó munkákat a legnagyobb 
csínnal és pontossággal. 

T o f f o l o n i  é s t á r s a 
Gyergyó-VasMb u. p. és távírda Gyergyé-Szeat-Mlklóson. 

B * 
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|lílll 2 -3 

Î
A Györgyjakab Márton £ 

utóda, könyvnyomdájában egy 
~ jó családból való fiu  mint % 

T s L 3 a . n j L Í ó î 
felvétetik,  a ki legalább két-három Jfc 
gimnáziumot végzett. 2 

* * 
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Sz. 1997 -899. 
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Árverezési hirdetmény. 
Csik-szereda város által a magas 

kincstártól haszonbérbe vett és Csík-
szereda, Taplocza, Pálfalva,  Csotnortán, 
Csobotfalva,  Várdotfalva  és Zsögöd köz-
ségekből alakított csoportba a borital 
és husfogyasztási  adó beszedési jogá-
nak az 1900 és 1901 évekre nyilvános 
árverés utjáni alhaszonbérbe adása ha-
táridejéül az 1899. év október 6-ik 
napjának délelőtti 9 órája tűzetik 
ki. Kikiáltási ár évenkint 7:184 frt  39 kr. 

Miről árverezni szándékozók oly 
felhívással  értesíttetnek, hogy a kikiál-
tásul szolgáló összegnek 10° Vka bánat-
pénzül leteendő, még pedig a zárt aján-
latot tevók által az árverés megkezdé-
sére kitűzött határidő, a szóbelileg ár-
verezni szándékozók által pedig az ár-
verés megnyitása után alatt irt polgár-
mester kezéhez. 

Az árverés a városi tanács hiva-
talos helyiségébeu tartatik meg, hol a 
részletes föltételek  a hivatalos órák 
alatt megtekinthetők. 

Élthes Jakab 
|19«| l - l JlOl̂ iiniK'StL'l' 

Sz. 5097—899. 
ki. 

Pályázati hirdetmény. 
A csik-mindszenti körjegyzői körben, 

Csik-Zsögöd község székhelylyel évi 
240 frt  fizetéssel  újonnan rendszeresí-
tett segédjegyzöi állásra pályázatot hir-
detek, s felhívom  mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy életkoru-
kot eddigi szolgálatukat igazoló okmá-
nyokkal felszerelt  pályázati kérvényü-
ket hozzám az 1899. év október 25-ikéig 
annál bizonyosabban adják be, mert a 
később érkezőket figyelembe  venni nem 
fogom. 

A választás az 1899. évi novem-
ber h ó 2-án d. e. 8 órakor Csik-
Zsögöd község házánál fog  megtartatni. 

Csíkszereda, 1899. szept. 21-én 
Fejé r Sándor, 

|1!W| 1 -2 fűszolffuliiró. 

Szám 204. 
1899. 

Árverezési hirdetés. 
Csík-Tusnád fürdőn  f.  évi oktober 

hó 10-én d. e. 10 órakor nyilvános 
árverés utján a mészárlási-husvágási 
regale jog három egymást követő évre, 
az az 1899 évi október 16-ától 
1902. évi október 15-ig bérbeadatik. 

Feltételek a fürdő  igazgatósági iro-
dában Csiktusnádfürdőn  megtekinthetők. 

i'f'H  - A fürdő  igazgatóság. 

Jártas egyén | 
előnyös állást kaphat utazá- j j 
sokra (Landtouren) egy rész szo-
lid deta ' l és iparos vevőkkel 

biró vidéki üzletben. 
Nőtlen egyének előnyben 

részesülnek. |IMH| 
Ajánlatokat továbbit S. C. 

jel alatt c lap kiadóhivatala. n 

Zongorák, pianinok, czimbalmok részletfizetésre. 

Ő Felsége által ax ezredéves -JI-SÍ. kiállításon megdicsérve. 
T 8 b b é t e m m e l isi t ü n t e t v e . 

Schmidt S. és Fia 
zongora- és hangszer készítő, 

zenemü-raktár 

Maros-Vásárhelytt. 
|IM»| i - 4 

Külföldi  és saját gyártmányú 
zongorák, mindenuemll 

hangszerek, azok kellékei és 
alkatrészei. 

Mindennemű hangszer javítása 
és hangolása szakszeri! pontos-

sággal , teljesíttetik. 
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Zongorák, pianinok, czimbalmok részletfizetésre. K 
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W u l i a t l i s x e k n l e ţ r u j j n I > 1 > d i v a t u t á n . 

ERTESITEvS! 
Van szerencsém a nagyérdemű városi és vidéki közönség becses tudomására 

hozni. hô y Budapesten és Bécsben lőtt személves bevásárlásomról vissza 
térve áruiniot a legújabb divat után választottam s ezek n a,uy részben 
meg is érkeztek, úgymint: angol és franczia  női ruha szövetek, bar-
chétok, flanelek,  női kabátok, gallérok és bundák, női diszkala-
pok a legújabb divat után. 

A szolid árak meggyőződéséről kérem szives látogatásukkal megkeresni. 
maradok mély tisztelettel 

Z E ^ - 9 n ő i é s férfi  d i v a t , r a k t á r a 

C \ s i k - ! S x e í - e c I á b a n . 
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V a n s z e r e n c s é m a n a g y é r d e m ű k ö z ö n w é g b e c s e n t u d o m á s á r a l i n z n i , liog.v né l i a i 

Györgyjakab Márton 
könyv- és papírkereskedését s könyvnyomdáját 

i>=-CI" á t t e t t e m , 

s azt a mai kor igényeinek megfelelőleg  kiegészitetteni, ugy hogy üzletemben nemcsak a könyv s 
papirkereskedéshez tartozó minden tárgyak s áruk. mint iskolai tankönyvek, kereskedelmi 
könyvek s mindenféle  papiráruk s nyomtatványok, hanem különféle  norinbergi s díszműáruk 
u. in.: pénzestárczák, borostyán és t a j ték szivar és czigaretta szipkák, zsebkések, ollók, név-
jegytárczák, fénykép  rámák, dohány szelenczék, bronzirozott t intatar tók, hőmérők a 
legcsinosabb elegáns kivitelben, toválibá imakönyvek, olvasók, s Írószerek a legjutányosabb 
árban kaphatók, mig bármiféle  nyomtatványok elkészítését nyomdámban a legméltányosabb árban s 
kívánat szerinti kivitelben elvállalok. 

Végül bátor vagyok bíróságok, hivatalok a t. község elöljáróságok, kör- és községi jegyző urak 
figyelmét  dúsan felszerelt  nagy nyomtatvány raktáromra, a főtisztelendő  papság s tanitó urak iskolai 
elöljáróságok s általában az érdeklődő közönség b. figyelmét  a már ik kiadást ért, s mintegy 15.(io<> 
példányban megjelent Őrangyal czimü Ima és Énekkönyvre ugy szintén a Józsa Sándor-léle 
Csikmegyei földrajzra  és Magyarország földrajzra  felhívni. 

Végül magamot i'gész Csikvármegye közönségének jóakaratú pártfogásába  s támogatásába ajánlva vagyuk. 
C s í k-S z i' r e d a , 1K99. augusztus hó 20-án 

Györgyjakab Márton utóda, 
Dresznándt Viktor. 

Nyomatott Caik-Szcredában, a lapkiadó Qyörgyjakab Márton utóda, könyvnyomdájában 1899. 




